



Váš dopis
ze dne: 29.11.2017
Č. j.: PDMUD 29939/2017
Vyřizuje: Janečková
Tel.: 494 629 643
E-mail: mu@mestodobruska.cz

Holubová advokáti s. r. o.
Štěpán Holub
jednatel
Za Poříčskou bránou 21/365
186 00 Praha 8

Datum: 12.12.2017

Poskytnutí informací k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

město Dobruška obdrželo dne 29.11.2017 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí informací dle těchto Vašich otázek:

1. Jakým způsobem zajišťujete/hodláte zajistit soulad zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů?
2. Zadali jste nebo plánujete zadat v rámci zadávacího řízení veřejnou zakázku na právní služby (advokátních kanceláří) v souvislosti s implementací Obecného nařízení o ochraně osobních údajů?
3. Kolik příspěvkových organizací zřizujete?
4. Jako obec s rozšířenou působností implementujete nebo plánujete implementovat Obecné nařízení o ochraně osobních údajů i pro obce/společně s obcemi ve vašem správním obvodu?

Na základě Vaší shora uvedené žádosti Vám tímto poskytujeme následující informace:

Odpověď na první část otázky č. 1 - Jakým způsobem zajišťujete soulad zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů?

Při zpracování osobních údajů se v současné době řídíme zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. Co se týče zajištění souladu zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů, studujeme nyní metodiku a provádíme rozbor stávajícího stavu a případných potřeb úřadu.

Odpověď na první část otázky č. 2 - Zadali jste v rámci zadávacího řízení veřejnou zakázku na právní služby (advokátních kanceláří) v souvislosti s implementací Obecného nařízení o ochraně osobních údajů?

V rámci zadávacího řízení jsme nezadali žádnou veřejnou zakázku na právní služby (advokátních kanceláří) v souvislosti s implementací Obecného nařízení o ochraně osobních údajů.

Odpověď na otázku č. 3 - Kolik příspěvkových organizací zřizujete?

Máme zřízeno pět příspěvkových organizací.

Odpověď na první část otázky č. 4 - Jako obec s rozšířenou působností implementujete Obecné nařízení o ochraně osobních údajů i pro obce/společně s obcemi ve vašem správním obvodu?

Jako obec s rozšířenou působností v současné době neimplementujeme Obecné nařízení o ochraně osobních údajů i pro obce/společně s obcemi v našem správním obvodu.

Informace požadované v těchto otázkách:

druhá část otázky č. 1 - Jakým způsobem hodláte zajistit soulad zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů?

druhá část otázky č. 2 - Plánujete zadat v rámci zadávacího řízení veřejnou zakázku na právní služby (advokátních kanceláří) v souvislosti s implementací Obecného nařízení o ochraně osobních údajů?

druhá část otázky č. 4 - Jako obec s rozšířenou působností plánujete implementovat Obecné nařízení o ochraně osobních údajů i pro obce/společně s obcemi ve vašem správním obvodu?

Vám neposkytujeme, a to v souladu s rozhodnutím Města Dobrušky, Městského úřadu Dobruška ze dne 12.12.2017, č. j. PDMUD 29938/2017, o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informací, které Vám je současně doručováno do Vaší datové schránky.

S pozdravem

(otisk razítka)

JUDr. Jan Šťastný
tajemník Městského úřadu Dobruška



Město Dobruška
Městský úřad Dobruška, kancelář tajemníka
nám. F. L. Věka 11
518 01 Dobruška

Váš dopis
ze dne: 29.11.2017
Č. j.: PDMUD 29938/2017
Vyřizuje: Janečková
Tel.: 494 629 643
E-mail: mu@mestodobruska.cz

Holubová advokáti s. r. o.
Za Poříčskou bránou 21/365
186 00 Praha 8

Datum: 12.12.2017
Vypraveno: 13.12.2017

ROZHODNUTÍ

Město Dobruška, Městský úřad Dobruška, kancelář tajemníka, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „město Dobruška“ nebo „povinný subjekt“ a „InfZ“), rozhodlo o žádosti společnosti Holubová advokáti s. r. o., se sídlem Za Poříčskou bránou 21/365, 186 00 Praha 8, IČ 24686727 (dále jen „žadatel“), ze dne 29.11.2017 o poskytnutí informací podle InfZ spočívající v následujících otázkách:

1. Jakým způsobem zajišťujete/hodláte zajistit soulad zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů?
2. Zadali jste nebo plánujete zadat v rámci zadávacího řízení veřejnou zakázku na právní služby (advokátních kancelářů) v souvislosti s implementací Obecného nařízení o ochraně osobních údajů?
3. Kolik příspěvkových organizací zřizujete?
4. Jako obec s rozšířenou působností implementujete nebo plánujete implementovat Obecné nařízení o ochraně osobních údajů i pro obce/společně s obcemi ve vašem správním obvodu?

t a k t o:

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 2 odst. 4 tohoto zákona, se žádost žadatele ze dne 29.11.2017 o poskytnutí informací spočívající v následujících otázkách:

1. **Jakým způsobem zajišťujete/hodláte zajistit soulad zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů?**
2. **Zadali jste nebo plánujete zadat v rámci zadávacího řízení veřejnou zakázku na právní služby (advokátních kancelářů) v souvislosti s implementací Obecného nařízení o ochraně osobních údajů?**

3. Kolik příspěvkových organizací zřizujete?

4. Jako obec s rozšířenou působností implementujete nebo plánujete implementovat Obecné nařízení o ochraně osobních údajů i pro obce/společně s obcemi ve vašem správním obvodu?

č á s t e ě o d m í t á tak, že nebudou poskytnuty informace v rozsahu odpovědí na tyto otázky:

druhá část otázky č. 1 - Jakým způsobem hodláte zajistit soulad zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů?

druhá část otázky č. 2 - Plánujete zadat v rámci zadávacího řízení veřejnou zakázku na právní služby (advokátních kanceláří) v souvislosti s implementací Obecného nařízení o ochraně osobních údajů?

druhá část otázky č. 4 - Jako obec s rozšířenou působností plánujete implementovat Obecné nařízení o ochraně osobních údajů i pro obce/společně s obcemi ve vašem správním obvodu?

O d ů v o d n ě n í :

Město Dobruška obdrželo dne 29.11.2017 datovou schránkou žádost žadatele podle InfZ o poskytnutí informací (dále jen „žádost“) spočívající v následujících otázkách:

1. Jakým způsobem zajišťujete/hodláte zajistit soulad zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů?
2. Zadali jste nebo plánujete zadat v rámci zadávacího řízení veřejnou zakázku na právní služby (advokátních kanceláří) v souvislosti s implementací Obecného nařízení o ochraně osobních údajů?
3. Kolik příspěvkových organizací zřizujete?
4. Jako obec s rozšířenou působností implementujete nebo plánujete implementovat Obecné nařízení o ochraně osobních údajů i pro obce/společně s obcemi ve vašem správním obvodu?

Podle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ *se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.* Podle § 15 odst. 1 InfZ *pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o odmítnutí části žádosti.*

Povinný subjekt ve své odpovědi na žádost žadatele ze dne 29.11.2017 poskytuje informace podle InfZ v rozsahu odpovědi na první část otázky č. 1 (Jakým způsobem zajišťujete soulad zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů?), odpovědi na první část otázky č. 2 (Zadali jste v rámci zadávacího řízení veřejnou zakázku na právní služby {advokátních kanceláří} v souvislosti s implementací Obecného nařízení o ochraně osobních údajů?), odpovědi na otázku č. 3 (Kolik příspěvkových organizací zřizujete?) a odpovědi na první část otázky č. 4 (Jako obec s rozšířenou působností implementujete Obecné nařízení o ochraně osobních údajů i pro obce/společně s obcemi ve vašem správním obvodu?). Žadatelem položené dotazy obsažené ve druhé části otázky č. 1 (Jakým způsobem hodláte zajistit soulad zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů?), ve druhé části otázky č. 2 (Plánujete zadat v rámci zadávacího řízení veřejnou zakázku na právní služby {advokátních kanceláří} v souvislosti s implementací Obecného nařízení o ochraně osobních údajů?) a ve druhé části otázky č. 4 (Jako obec s rozšířenou působností plánujete implementovat Obecné nařízení o ochraně osobních údajů i pro obce/společně s obcemi ve vašem

správním obvodu?) jsou dotazy na budoucí rozhodnutí povinného subjektu, proto se na ně nevztahuje podle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ povinnost poskytovat informace a povinný subjekt zčásti žádosti nevyhoví a na dotazy neodpovídá.

S ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt tak, že žádost o poskytnutí informací v rozsahu těch odpovědí na dotazy, které jsou dotazy na budoucí rozhodnutí, a proto se jich netýká povinnost poskytovat informace o nich, v souladu s § 2 odst. 4 a § 15 odst. 1 InfZ odmítl.

Podle § 12 InfZ všechna omezení práva na informace provede povinný subjekt tak, že poskytne požadované informace včetně doprovodných informací po vyloučení těch informací, u nichž to stanoví zákon. Právo odepřít informaci trvá pouze po dobu, po kterou trvá důvod odepření. V odůvodněných případech povinný subjekt ověří, zda důvod odepření trvá. Z tohoto důvodu budou žadateli povinným subjektem poskytnuty informace v rozsahu odpovědí na první část otázky č. 1, první část otázky č. 2, otázku č. 3 a první část otázky č. 4.

Poučení o opravném prostředku :

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje prostřednictvím města Dobrušky, Městského úřadu Dobruška do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.

(otisk razítka)

JUDr. Jan Šťastný
tajemník Městského úřadu Dobruška

Rozdělovník

1. prvopis rozhodnutí - spis
2. stejnopis rozhodnutí – do vlastních rukou (do datové schránky) žadatel: Holubová advokáti s. r. o., se sídlem Za Poříčskou bránou 21/365, 186 00 Praha 8